
Verkeersbesluit instellen algemene

gehandicaptenparkeerplaats

Hoogwakersbosstraat 12

Burgemeester en wethouders van Noordwijk,

Gelet op:

- de bepalingen (voor zover van toepassing) in artikelen 15 t/m 18 van de Wegenverkeerswet 1994

(WVW 1994);

- de bepalingen in artikelen 12 t/m 27 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

(BABW);

- de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

 

Overwegende dat:

- aan de Hoogwakersbosstraat is gevestigd het pand met huisnummer 12, bekend als het voormalige

DPO-gebouw;

- dit pand nu verschillende sociaal-maatschappelijke voorzieningen huisvest, waaronder de voedselbank,

stichting Huurdersbelangen, het sociale wijkteam en wijkvereniging Duinpark/WAP;

- het pand aan de Hoogwakersbosstraat 12 beschikt over een parkeergelegenheid;

- deze parkeergelegenheid bedoeld is voor bezoekers van het pand;

- een aantal bezoekers beschikt over een gehandicaptenparkeerkaart;

- het aantal parkeerplaatsen op het parkeerterrein beperkt is, en er daardoor regelmatig onvoldoende

parkeerplaatsen binnen redelijke loopafstand voor mindervaliden beschikbaar zijn;

- verschillende organisaties daarom de wens hebben uitgesproken voor een algemene gehandicapten-

parkeerplaats;

- de gemeente, gezien de sociaal-maatschappelijke functie, de toegankelijkheid van het pand zoveel

mogelijk wil waarborgen, en daarom aan deze wens tegemoet wil komen;

- het parkeervak naast de ingang van het gebouw geschikt kan worden gemaakt voor het instellen van

een algemene gehandicaptenparkeerplaats;

- bovenstaande maatregel  kan worden gerealiseerd door het plaatsen van de daarvoor benodigde

bebording;

- de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 om de veiligheid

op de weg te verzekeren, om weggebruikers en passagiers te beschermen en om de bruikbaarheid van

de weg te waarborgen;

- de in dit verkeersbesluit genoemde (delen van) wegen binnen de bebouwde kom liggen en in eigendom,

beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Noordwijk;

- er overleg heeft plaatsgevonden met de eigenaar van het pand en deze heeft ingestemd met de

voorgestelde maatregel;

- het college van de burgemeester en wethouders, overeenkomstig artikel 18, lid 1 onder d van de WVW

1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit;

- overleg met politie heeft plaatsgevonden, waarin de politie akkoord ging met onderstaand besluit;

 

Nemen, gelet op het voorgaande, het volgende

 

Nr. 8809

STAATSCOURANT 13 februari

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2017 nr. 8809 13 februari 20171



BESLUIT

 

1. het parkeervak naast de ingang van het pand met het adres Hoogwakersbosstraat 12 aan te wijzen

als algemene gehandicaptenparkeerplaats, door het plaatsen van bord model E6 van Bijlage 1

van het RVV 1990.

Noordwijk 31 januari 2017

Burgemeester en wethouders van Noordwijk,

De secretaris, De burgemeester,

A.J.C. van der Pol J. Rijpstra

Bijlage: situatieschets

 

 
Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuurs-
recht binnen zes weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift indienen
bij het college van burgemeester en wethouders van Noordwijk, Postbus 298, 2200 AG Noordwijk, onder
vermelding van ‘bezwaarschrift’. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de naam en
het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is
gericht en de gronden van het bezwaar bevatten.

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Degenen die een bezwaar-
schrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, tevens op grond van
artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de Arrondissementsrechtbank ‘s-
Gravenhage, sector bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 EH ’s-Gravenhage vragen een voorlopige
voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht geheven.

 

Staatscourant 2017 nr. 8809 13 februari 20172


